
1• 

1 

e 
''" 00 

O 	 l) í) 

"5 

a0. o 

a a 	 ,< 2 E 

cy  Lá a E 	' 

25 	o 
M 	0 c,

,  
-s 	a 	L a, CL 0

a a,a0w e 

Gt 	 E c  li 

02  À 

41

o  

E 	O) 

CD 

qp 

• 	E 
E 20 
E-a 0 a, 0 	 - 

-J 

'1 

4 

ULL 0  :> 

Ui 

 

as 

 

o 

E! 
L) 

1 	a. 

aos 4 tg o 

° 

< 	c.Ã 0 o 
ti 

eu- E <  

? ! 	 . : E 	- ' 1Zo 
tÔ o  

8v-- 

1 
a. < 2.'- 

C r E 
. 

2 UI .o 
033CI 

a a. c <? 	gua) 
t 	., 

°.- 

g 	A 

	

a.- 	Jj O 3 
a 0 ! 	E 
Cro 

wn 

o OP 

àw 

02 lá! 
. rcaE 

0ao' 

1>a. -,0 u Waia, 

, 

Ota 	Qrç2  
U 09C, 

o 14 4 	19, 
-V ir 	o 

ma 

W<LJL) a 	VUi uivwZ1O 
ow 

40U)  

ir 00  O É 	 ao 
O,')0 

m 8,. < 	a 

O 0 -ZJS  
'3 Q 

E 
0Ç1'EO 

<O 

&Z a)  

0 
Owøp 

4ac ,,. 
ta 

£C OWO .Ma 
o-; 

a 
Oa,'"o 

- 
o'e 12 cá Lu  Re 

ï8 ih
o  

O 	-ao 0'OQa, 0)<& 0  
J)Z > 0a 

W.Z,a0o 

Oa. 
04 	-  

oc'2 

UJ 	OEE 
UJ ui 

,USj0E 
>aa 

o  
O4jaj UJ 	'oa, 0Wa óx  

E -0 42 0  aca 40< 	w< 40<0.1< 

aX '- 	 * 
z_ o 

, 

4) fl 0 
'wZJ 4,E2 0 OQawui 

L)OE 	a,  w- QO14Zt2 0OW4,JEjCJ   

M2 ZT 	a U) à "à-- -- í i 	~ _~ E te: 

Lu  

-' 

	

304awaJEa)a. 	' 0 aWJ 
E.4)a5 	 3g Q: 	 E 	 E 

.- 

.. 	'.. 	..'

VI 

UJ  

2 ' 	- 	 9L o 	
8- 	h 

Í0 	 OU)00WujWW 	 E 

_c3 	L4JO 

E08a 
LLI E 	o. a 	 w 	o 	w E a, O 	 a a 	

4,  8 4)4 	 a 
Ui 	 -9

.0°a.,aøE4).. 	•-Qa 	)4a,41< 	 a,E' 	'CO 	a. aa, 	 9z , 'E 

Ç3 	 <  

	

E -0 	4o 	E 	' 	
a 2 	8 

.± 
'J 

a.Ww 1iJ a,>bE .J UaW 	c'U4,a) - 
o - 	 t. 4). O) ta O T O 	 02.2.0 U) (O a 	a a 	a, uJ 	ai a Oau .2 j 



- 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIII N°179 FORTALEZA, 04 DE AGODE 20-2 1 

- 	 1\'1 	Ot 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCO E) .uLkToÚ'* 
- O Município de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 08 de Setembro de 2021, as 09h30min. estará atlIo 
Concorréncia N° SI-CPOO4 2021. cujo Objeto versa sobre Construção da estrada, em pavimentação asfáltica, que liga Pistrifid4PBet 
Sede do Munkipio de Nova Russas - Ceará, conforme Contrato de Repasse N° 904394í2020!MDRCAIXA. O Edital xleto podem ser adcf1)io 
no Setor de Licitações. nos dias úteis após esta publicação. no horário de atendimento ao público das O h30nun às 12h e de l'run às 1 7 li 	nos 
seguntes Sítios Eletrônicos: https: 	v.novassas.cegoJita ~hp e h sHiitacoes.tce.cegov.hr . Nova Russas-CË4 	i&b' 	2021. 
Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente cia CPL. 

*44 *4* *44 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deSenadorSã- RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. Referente à TOMADA 
DE PREÇOS n 1506.01 2021- Secretaria de Infraestrutura Transporte e Controle Urbano do Municipio de Senador Sá-Ce. Objeto: PRESERVAÇÃO 
DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIÁRIO RURAL DO MUNICIPIO DE SENADOR SA CE. CONFORME PROJETO BÁSICO DE 
ENGENHARIA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Senador SáCE. comunica aos interessados o resultado da fase de 
Julgamento da Proposta de Preço da TOMADA DE PREÇOS no 1506.01:2021. A empresa classificada em primeiro com o menor valor M.ANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, com valor global de R$ 165.958,04 (Cento e Sessenta e Cinco MIL Novecentos  e Cinquenta e Oito 
Reais e Quatro Centavos). A ata de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão 
Permanente de Licitação juntamente com o parecer técnico do engenheiro contratado pelo município, encontra-se à disposição dos interessados, para 
consulta, na Avenida 23 de agosto. SN. Centro Senador Sá-CE. Fica portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109. inciso I. alínea -b-  Lei de 
Licitações. Senador Sã/CE. Senador Sã/CE, 04 de agosto de 2021. Daniel Marcio Camilo do Nascimento - Presidente da CPI. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 15.19.08.2021. Obieto: Seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando faturas e eventuais contratações para aquisição de instrumentais, agulhas e pinças de biopsia para atender 
as necessidades daPohclinicaAderson Tavares Bezerra. unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, 
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Quadro I. do Anexo 1- Termo de Referência deste edital. Data e horáno de Recebimento das 
propostas: 08:00 lis 0408. 2021 (horário de Brasília) às 23:59 lis 18082021 (horário  de Brasília). Data e siso da sessão: 10:00 Lis 19:08 2021 (horário de 
Brasília ) . www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https:.11cltacoes.tce.ce.Qov. 
br ou https: :cpsmcmto.ce.gov.br. Crato/CE, 03/08/2021. Cicere Leosmar Parente Gomes - Pregoeiro. 

*4*4*4*4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ -A Comissão Permanente de Licitação toma público o Julgamento de Habilitação da 
Tomada de Preços n°00.008 2021 -TR caio objeto é a contratação de empresa para executar serviços de consultoria na área de planejamento financeiro, 
junto as diversas secretarias do munkipio de Quixada'Ce. A Presidente analisou a documentação das empresas participantes e declarou as seguintes 
empresas habilitadas: C. DAGER COSTA CONSULTORIA, ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELL inscrita no CNPJ n° 12.782.1230001-00; 
ECIV4NDO EVANGELISTA DE LIMA- ME. inscrita no CNPJ n°29.100.721/0001-55: CIVITAS ASSESSORIAE CONSULTORIA LTDA. inscrita 
no CNPJ n°07.128.558/0001-04. Em seguida. declarou as seguintes empresas inabilitadas: YZALLON M. LOPES. inscrito no CNPJ n°41.766.364 0001- 
64; T. AMERICO DE SOUZA-. EIRELL inscrita no CNPJ ti? 09.380.500:0001-70. Para maiores informações acessar o Portal do TCE www.tce.ce.gov. 

. A Presidente declara aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis conforme previsto no artigo 109. inciso I. alínea "a'. da Lei Federal ti° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, devendo esse prazo começar a contar a partir da data de publicaçâo no Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial do Estado e 
Município. Mirila Maria Saldanha Lima, Presidente da CPL. 

1S( 	Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de ResÍduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobrai - CGIRS-RMS - Extrato da Resolução 
MISTO 	N° 001, de 14 de Junho de 2021. CONSORCIO DE GESTAO INTEGRADA DE RESUOS SOLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
,. SOBRAL (CGIRS/RMS). OBJETO: Dispõe sobre os Procedimentos e Normas a serem observadas pelos grandes Geradores de Resíduos Sólidos e 

Prestadores de Serviços de Transporte e Coleta para o Recebimento dos Resíduos pelo Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região 
c- c asosi  Metropolitana de Sobral (CGIRSÍRMS) FUNDAMENTAÇAO LEGAL: §20  do art. . da Lei Federal n1  11107 .005 Lei Federal n 1 30 olrj 

art. 10  da Lei Estadual n° 16.03212016, inciso VIII do artigo 30  da Lei Estadual n° 16.032/2016, e o inciso VI e o §30  da Cláusula Sexta do Contrato do 
CGIRS RMS A integra da Resolução n°00112022  1 CGIRS'RMS esta disponível no sitio eletrônico do COIRS'R.MS (http wwn ..ri -' i ca hr 
ppblicacoesResolucoes). Sobral (CE), 14 de junho de 2021. Ivo Ferreira Gomes - Presidente do COffSíPMS. 

*4* *44 *4* 

Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de Residuos Sólidos da Região Metropolitana de Sobra! - CGIRS-R'S - Aviso de Licitação - 
Pregão Eletrônico n° 01.0408/2021-PE. O Pregoeira Oficial do CGIRS-RMS, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll. 
org.br. até o dia 17 de Agosto de 2021 às I4h30mm(horúno de Brasília -DF) cujo o objeto é a Locação de Ti-ator de Esteiras para Operação da CTR em 
atendimento as necessidades Administrativas do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral- CGIRS-
-RMS O edital completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00lis. no endereço do Consórcio 
Público, na Rodovia CE183. Km 06 (Rodovia que dá acesso ao Distrito de Jordão), Sobra], Ceara, CEP' 62.108-000, bem como disponibilizado nos sues 
www.cgirsnns.ce.gov.br  e www.licitacoes.tce.ce.gov.br . Sobral: CE. 04 de Agosto de 2021. Luiz Carlos Marques Costa - Pregoeiro do CGIRS-RMS. 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Só idos da Região Metropolitana de Sobra! - CGIRS-R'NIS - Resolução N°002, de 19 
de Julho de 2021. CONSÓRCIO DEGESTÀO INTEGRADA DE RESIDUOS SÓLIDOS DA REGIÀO METROPOLITANA DE SOBRAL (CGIRS/ 
RMS). OBJETO: Autoriza a realização de Contratação Temporária. nos termos do inciso IX. art. 37  da Constituição Federal de até 30 (trinta) garis, para 
atender necessidade temporária de excepcional interesse público. FUNDAMENTAÇAO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição da República, no 
artiao 154. inciso XIV-  da Constituição do Estado do Ceará. bem como no inciso IX. art. 40,  da Lei Federaln° 11.107, de 06 de abril de 2005 e as Cláusulas 
Quinquagésima-segunda e Quinquagésima-terceira do Contrato do CGIRS.RMS. A integrada Resolução ti°  002/2021 - CGIRSRMS está disponível no Sitio 
eletrônico do CGIRS RMS (bi.i tpuii Sobra] (CE). 19 de julho de 2021 .   Ivo Ferreira Gomes - Presidente 
do CGIRS RMS 

$** *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DOS CONTRATOS N° GM-PE002/21A, GM 
.PEO02/21B, G%I-PEOO2/21C, GM-PE002121D. GM-PE002/21E, GM-PE002121F E GM-PEO02I2IG- PREGÃO ELETRONICON° GM-PEO02121 
- ORIGEM: Pregão Eletrõnico N° GM-PEO02. 21. CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito VALOR R$ 50.694,00, Secretaria de Administração e 
Finanças VALOR R$ 39.420,00, Secretaria de Obras VALOR: RS 35.400,00, Secretaria de Negócios Rurais e Abastecimento VALOR R$ 230.593,98. 
Secretaria de Educação VALOR RS 145.480,02. Secretaria de Saúde VALOR: RS 311.040,00 e Secretaria do Trabalho e Assistência Social VALOR: R$ 
39.420,00. CONTRATADA: VIVA SERVICOS E TRANSPORTES EIREU- ME CNPJ: 20.346.800/0001-76. OBJETO: Locação de veículos para 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021 ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente de Paulo Vasconcelos Freire. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Maria Célia Franco do Nascimento 
Madeiro. Geovana de Mouras Torres. Maria Dalila dos Santos, Marcos-Martins de Pinho. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva e Claudia da Rocha de Souza. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N° 0061202111? - OBJETO: Execução de pavimentação e drenagem por lote em área institucional no Bairro Monte Azul e no Acesso a 
Escola Estadual de Ensino Médio no Distrito de Sucesso Município de imboriLCE. A Presidente da CPL comunica aos interessados o ato de Julgamento 
da Habilitação, todas as empresas foram declaradas HABILITADAS conforme segue: 1)' J FREITAS - ME; 2)WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-EPP; 3) APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E ('ONSTREÇÕES ELRELI-ME; 4) IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME; 5). F.J DE MATOS NETO e 6)APOLO SERVIÇOS EIRELL Desse modo fica estabelecido o prazo doArt. 109. 1. "a da Lei 8.66693 
para apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encntra-se disponível no Site: muaicipios.tce.ce.gov.brlicitacoes . Tamboril-CE, 04 
de Agosto de 2021. 


